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مجلس شورای 
اسلامی در باره 
بانکرینگ باید 

سوال مطرح کند و 
مسئولان را برای 

توضیح به مجلس 
فرا بخواند؛ زیرا 

پای میلیاردها 
تومان هزینه رها 

شده در میان 
است و نیز اشتغال 

فراوانی که از 
دست رفته است. 

گروه بانکرینگ - امید اســماعیلی - 
وضعیت بحرانی بانکرینگ ایران به نحوی 
است که توجه ویژه می خواهد. بانکرینگ 
در نوع خــود یک صنعت ویژه اســت و می تواند 
علاوه بر اشتغال، ارزآوری قابل توجهی داشته باشد؛ 
اما اما دولت انگار به موضوع بی اعتناست و به رغم 
یک دهه که از وضعیت بحرانی بانکرینگ می گذرد، 
کمترین  حرکت مثبتی برای حل مشــکلات آن و 
بهبود شرایط نکرده است؛ این است که به نظر می 

رسد مجلس باید به موضوع ورود کند. 
مجلس شورای اسلامی در باره بانکرینگ باید سوال 
مطرح کند و مسئولان را برای توضیح به مجلس فرا 
بخواند؛ زیرا پای میلیاردها تومان هزینه رها شــده 
در میان اســت و نیز اشــتغال فراوانی که از دست 

رفته است. 
بانکرینگ وظیفه تامین سوخت کشتی ها را به عهده 
دارد. نفت با سولفور پایین، سوخت مورد نیاز کشتی 
هایی است که سفر بین المللی دارند و از آّب های 

ایران گذر می کنند. 
برای بانکرینگ کشــتی های بین المللی، در منطقه 
سلخ –تابع منطقه آزاد قشــم- مجموعه بزرگی با 
صرف میلیاردها تومان ایجاد شــده است تا بتواند 
سوخت مورد نیاز کشــتی ها را تأمین کند و درآمد 
سرشاری هم کسب کند، اما متاسفانه این مجموعه 
عظیم و این هزینه بسیار بالا، بدون استفاده رها شده 
است و کمترین کارایی ممکن را ندارد؛ زیرا سوختی 
برای فروش در اختیار این مجموعه قرار نمی گیرد! 
این که چرا این مجموعه بزرگ طراحی و ســاخته 
شده و سپس رها شده است؛ جای سوال جدی دارد. 
حیف و میــل بزرگی صورت گرفتــه و بیت المال 

صرف هیچ شده است. 
تنها پالایشــگاهی که نفت با ســولفور پایین تولید 
می کند، پالایشگاه شــازند اراک است. این که چرا 

دیگر پالایشگاه ها قادر به تولید این نوع از سوخت 
نیستند؛ جای ابهام است و ما نمی دانیم چرا فقط یک 
پالایشگاه سوخت مورد نیاز کشتی ها را تولید می 
کند؟ با توجه و تاکید بر این که، به این نوع از سوخت 
بسیار نیاز است و کشور می تواند از طریق فروش 
آن به کشتی های دیگر کشــورها از طریق صنعت 
بانکرینگ و همان مجموعه بلااستفاده در سلخ، ارز 

قابل توجهی به دست آورد.
از این نوع سوخت برای کشتی های داخلی استفاده 
می شــود. کشــتی های داخلی با این سوخت حق 
ورود به آّب های بین المللی را ندارند؛ زیرا استفاده 
از این نوع ســوخت – یعنی ســوخت با سولفور 
 ،  IMO بالا- در آب های بین المللی طبــق قانون

ممنوع است. 
اکنون بانکرینگ ایران بر پایه ســوخت کشتی های 
داخلی استوار اســت و تجارت فقط با واردات این 
نوع سوخت فعال است. کمبود این نوع سوخت از 
یک سو و محدودیت کشتی های داخلی، باعث شده 
که از مجموع ۱۴ شرکت بانکرینگ، فقط ۷ شرکت 

فعال باقی بماند و مابقی دست از کار کشیده اند. 
راه نجات این صنعت این است که سوخت نفت با 
سولفور پایین در اختیارشــان قرار گیرد که بتوانند 
داد و ستند خود را کشتی های بین المللی را آغاز و 

توسعه بخشند و از رکود خارج شوند.
پالایشگاه شازند، نفت با ســولفور پایین تولید می 
کند و مستقیم آن را در  اختیار کشتیرانی جمهوری 
اسلامی – که یک نهاد دولتی است- قرار می دهد و 
هیچ سهمی به بخش خصوصی نمی دهد. این باعث 

ایجاد بازار انحصاری سوخت کشتی شده است. 
کشــتیرانی جمهوری اســلامی نیز این سوخت را 
در اختیار ناوگان ملی کشــتیرانی قــرار می دهد و 
این عرضه مســتقیم، باعث بیکاری شــرکت های 
بانکرینگ ها شده است؛ زیرا میزان این سوخت آن 

قدر نیست که مقداری از آن به شرکت های صنعت 
بانکرینگ داده شود. 

منطقه آزاد قشم با اطلاع از این کمبود، اجازه واردات 
نفت با ســولفور پایین داده اســت تا بانکرینگ ها 
بتوانند واردات داشــته باشند و شــرکت خود را با 
فروش این سوخت به کشــتی های بین المللی از 
ورشکســتگی و کناره گیری از صنعت بانکرینگ 
نجات دهند؛ شــنیده ها اما می گوید: تعرفه ای که 
برای واردات  این نوع ســوخت قائل است، بسیار 
زیاد است و ســودی برای بانکرینگ ها باقی نمی 
گذارد. بانکرینگ ها هم نمی توانند گران بفروشند 
زیرا رقیب سرســختی در چند کیلومتر آن طرف تر 
از مرز ایران به نام فجیره، انتظارشــان را می کشد. 
راه کارهای جلوگیری از ورشکستی کامل صنعت 

بانکرینگ ایران
دو راه کار فوری برای حمایت از بخش خصوصی 
و جلوگیری از ورشکستی کامل صنعت بانکرینگ 

ایران وجود دارد:
الف: اختصاص بخشی از تولید پالایشگاه شازند به 

بخش خصوصی و شکستن انحصار
ب: اجازه واردات به بخش خصوصی 

انحصار شکنی می تواند جانی به صنعت بانکرینگ 
در بخش خصوصی بدهد؛ گــردش کار در بخش 
خصوصی و دولتی می تواند آثار مثبتی داشته باشد.

اما اجازه واردات به نحوی باشــد که برای صنعت 
بانکرینگ حداقل سود را حاصل کند و امکان رقابت 
با فجیره را فراهم کند. آن چه منطقه آزاد قشــم به 
عنوان تعرفه گذاشته است، نفس رقابت را می چیند 
و بانکرینگ ایران قادر به رقابت با بانکرینگ فجیره 

نخواهد بود. 
اگر روند به همین روال ادامه یابــد، دو اتفاق مهم 

خواهد افتاد:
اول: کشــتی های بین المللی با لبخند به فجیره می 

روند و با لبخند باز می گردند و بانکرینگ ایران را به 
سخره می گیرند.

دوم: از مجموع باقیمانده شــرکت های بانکرینگ 
ایران، تعداد دیگری ریزش خواهند کرد و در آینده 
نزدیک، ایــران صنعتی به نــام بانکرینگ نخواهد 
داشــت. تحریریه روزنامه دریایی اقتصادســرآمد 
درباره صنعت بانکرینگ ایران، تلاش خواهد کرد 
از طریــق انجمن صنعت بانکرینــگ ایران و دیگر 
فعالان، صحت و ســقم مطالب بــالا را پیگیری و 
اطلاعات دقیق تری درباره این صنعت غریب افتاده 

منتشر کند.
وضعیت کنونی به طرز اسفناکی به این شرح است:

کشــتی های بین المللی از مقابل تمام ســکوهای 
بانکرینگ ایران می گذرنــد و خود را به فجیره می 
رســانند؛ آن جا ســوخت گیری می کنند و بععضا 
مجدد راه رفتــه را بر می گردنــد و از مقابل همان 
ســکوهای بانکرینگ ایرانی می گذرنــد؛ آن ها به 
بانکرینگ ایران لبخند می زننــد و بانکرینگ ایران 

حسرت می خورد. 
ســوخت کشــتی به طور انحصــاری در اختیار 
پالایشگاه شازند و تقســیم آن در اختیار کشتیرانی 
جمهوری اســلامی اســت. یعنی دو نهاد دولتی به 
دور سوخت کشتی چمبره زده اند و از منافع آن به 
طور انحصاری بهره برداری می کنند؛ طبیعی است 
با چنین وضعیتی، دولت هرگز اقدامی نخواهد کرد؛ 
زیرا حفظ وضع انحصــاری را ترجیح می دهد. در 
این رهگذر، ظاهرا اگر هفت یا هشت شرکت فعال 
و باقیمانده صنعت بانکرینگ در بخش خصوصی 

تعطیل هم بشوند، ایرادی ندارد.
اما مجلس می تواند با طرح ســوال و بازخواست 
وزیر مربوطه، حداقل از چند و چون ماجرا سر در 
بیاورد و برای گشایش در کار، از بخش خصوصی 

حمایت کند.

 نگاهی به وضعیت صنعت بانکرینگ ایران 
در تحلیل »روزنامه دریایی سرآمد«؛

سوخت کم سولفور 
انحصاری است!

راه کارهای جلوگیری از ورشکستی کامل صنعت بانکرینگ ایران

5 آب و انرژی
انرژی

 تولید بروزترین صفحات خورشیدی
 در ایران

همزمان بــا افتتاح خــط ۱۸۰۰ مگاواتــی تولید پنل 
خورشیدی، ایران به معدود کشورهای جهان پیوست 

که توانایی تولید صفحات خورشیدی را دارا هستند.
به گزارش اقتصادسرآمد، جمشید پژوهان، ضمن اشاره 
به افتتاح خط تولید نیروگاه خورشیدی به تسنیم گفت: 
ما به دنبال توســعه زنجیره ساخت صفحه خورشیدی 
به صورت صفر تا صد هســتیم، پیش از این یک خط 
تولید صفحه خورشــیدی به ظرفیت 5۰۰ مگاوات در 
سال داشتیم و هم اکنون دو خط 9۰۰ مگاواتی دیگر نیز 
آماده شروع به کار است. در مجموع هم اکنون ظرفیت 
تولید صفحات خورشیدی ایران به 23۰۰ مگاوات در 

سال خواهد رسید.
 EVA ،پژوهان تاکید کرد: ماده اولیه خطوط ما شیشــه
و سلول خورشــیدی اســت و خروجی آن صفحات 
خورشیدی است. البته برنامه تکمیل خط زنجیره مطابق 

به برنامه ریزی دولت به پیش خواهد رفت.
وی افزود: خط تولید صفحات خورشــیدی به منظور 
پاسخ به جهش نیروگاه های داخل است و علاوه بر آن 
ظرفیت صادرات نیز وجود دارد و تجربه صادرات به دو 

کشور در مجموعه ما وجود دارد.
مدیرعامل شرکت تولیدکننده پنلهای خورشیدی گفت: 
مهمترین رقیب ما در بازارهای بین المللی چینی ها هستند 
که با واسطه ظرفیت تولید بســیار بالا قیمت تمام شده 
کمتری داشته و از طرفی به دلیل داشتن کل زنجیره، تنها 

امکان فروش محصول نهایی را مهیا می کنند.
پژوهان تاکید کرد: برنامه کلان ما اســتقرار کل زنجیره 
برای ۸ هزار مگاوات صفحه خورشــیدی با محوریت 
مناطق مکران اســت تا به اهداف صــادرات خود نیز 

نزدیک شویم.
وی ادامه داد: سرمایه گذاری برای ۱۸۰۰ مگاوات البته 
برای کل زنجیره معادل ۸۰۰ میلیون دلار است. با استقرار 
این پلنت، ایران در کنار ترکیه تنهــا تولیدکنندگان این 

صنعت هستیم.
این کارآفرین تاکید کرد: حجــم محصولی که این دو 
خط تولید می کنند، می توانــد به ۱۴ هزار میلیارد تومان 

در سال برسد. 
وی افزود: این خط بروزترین صفحات خورشــیدی 
حال حاضر دنیا را تولید می کند، صفحات خورشیدی 
ما از 2 سمت برق تولید می کند و بالاترین راندمان روز 

دنیا را دارد.

 اجرایی شدن قانون افزایش بهره وری
 برای حفاظت از منابع آبی

ســخنگوی صنعت آب از اجراشــدن قانون افزایش 
بهره وری بخش کشــاورزی از منابــع آب ذیل برنامه 
هفتم توســعه خبر داد و گفت: باید به ســمت ایجاد 
تصفیه خانه های منطقه ای برای حفظ منابع آبی حرکت 

کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سومین نشست از این مجموعه 
نشســت های گفت وگوهای آبی با موضوع »مشارکت 
مردمی در مدیریت بهره برداری و حفاظت از منابع آب« 
با حضور کارشناسان مربوط مورد واکاوی قرار گرفت.

عیسی بزرگ زاده سخنگوی صنعت آب ایران، ابوالفضل 
کرباسچی شرق رئیس هیات مدیره کارفرمایی چاه های 
دشت نیشابور، علیرضا رئیس الســادات مدیرکل دفتر 
نظام های بهره برداری سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران و سید احمد حیدریان مسئول کارگروه مدیریت 
مشــارکتی آب کمیته ملی آبیاری و زهکشی ایران در 
این نشست سوم حضور داشــتند و به بررسی مسائل 
پرداختند.در این دوره از نشســت کارشناسان در باره 
مشــارکت جمعی در منابــع آب یا توســعه مدیریت 
مشارکتی، ضرورت ایجاد گروه های کارشناس و آگاه 
به مسائل منابع آبی، وجود عزم جدی و برنامه برای منابع 
آب، مدیریت تأمین، توزیــع و مصرف آب به بحث و 
گفت وگو پرداختند.کارشناسان در این دور نشست تأکید 
کردند مدیریت مشارکتی آب باید به افزایش بهره وری 
آب منجر شود.عیسی بزرگ زاده سخنگوی آب هم از 
اجراشدن قانون نظام بهره برداری از منابع آب ذیل برنامه 
هفتم توسعه خبر داد. وی بر ضرورت اجرایی شدن طرح 
آب صفر خالص در بخــش مصرف کننده تأکید کرد و 
گفت: بر اساس این طرح مجموع آبی که در طبیعت به 
مصرف می رسد باید با مجموع آبی که در طبیعت وارد 
می شود برابر باشــد تا پایداری منابع آب حاصل شود.

ســخنگوی صنعت آب گفت: اجرای این طرح سبب 
جلوگیری از ایجاد کلان شهرها خواهد شد.

بزرگ زاده به اجرای طرح الزام ســاختمان ها به داشتن 
دو مخزن برای جمع آوری آب باران و آب خاکستری 
به عنوان راهکاری برای حفظ منابع آب تأکید کرد.وی 
همچنین گفت: باید به ســمت ایجاد تصفیه خانه های 

منطقه ای برای حفظ منابع آبی حرکت کرد.

وزیر نفت خبرداد

تولید روزانه ۲۲۰ هزار بشکه در میادین 
نفتی با سرمایه گذاری روس ها

وزیر نفت گفت:در دیدار با رییس طرف روسی این کمیسیون،همه 
موارد دســتور کار مناسبات دو کشور طی سه ســال اخیر بررسی 
و درباره ســرمایه گذاری روســیه در میادین نفتی ایران مذاکره و 

تصمیم های خوبی گرفته شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، جواد اوجی در گفت وگویی در پایان سفر به مسکو 

و پس از مذاکره با الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه، ایگور لویتین، 
دســتیار رئیس جمهوری روســیه در همکاری های بین المللی، و ســرگئی 

تسیویلیف، وزیر انرژی این کشور، نتایج سفر خود را تشریح کرد.
وی گفت: در این سفر و در نشستی با رؤســای کنونی و بعدی طرف روسی 
کمیسیون مشترک و دســتیار رئیس جمهوری روسیه، همه موارد دستور کار 

روابط دو کشور یک بار دیگر مرور شد.
وزیر تصریح کرد: پیشرفت کارها در حوزه صنعت و نفت و گاز، نیروگاهی، 
نیروگاه هسته ای شماره دو بوشهر، بانکی، کریدور شمال و جنوب و خط ریلی 
رشت – آستارا بررسی شــد.اوجی افزود: در این دیدار درباره رفع چالش ها 
در پروژه های مشترک گفت وگو شد و توافق ها و تصمیم های تازه به ویژه در 

صنعت نفت و گاز و پتروشیمی اتخاذ شد.
وی ادامه داد: اکنون هفت میدان نفتی در ایران با سرمایه گذاری شرکت های 

مختلف روسی در حال توسعه است و 22۰ هزار بشکه از تولید روزانه نفت 
ایران از آن دسته از میدان های کشور است که روس ها در آن سرمایه گذاری 

کرده اند.
وزیر نفت بیان کرد: درباره ســرمایه گذاری شرکت های روس در میدان های 

جدید نفتی در ایران نیز در این نشست مذاکره شد.
اوجی از گفت وگو درباره صادرات فرآورده های نفتی و محصولات پتروشیمی 
و انتقال فناوری به عنوان محور دیگر مذاکرات خود با مقامات روسی نام برد 
و گفت: متخصصان ایرانی هم اکنون در حال تأمین نیازمندی های شرکت های 
روسیه در حوزه های بالادست و پایین دست صنعت نفت هستند و درمقابل، 
یک سری نیازمندی های صنعت نفت و گاز ایران از طریق شرکت های روسی 
تأمین می شــود که همه این موارد در نشســت هایی که با دولتمردان روسیه 

داشتیم مطرح و تصمیمات خوبی اتخاذ شد.
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قوه قضاییه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آیین نامه قانون 

تعیین تکلیف 
برابر آراء صادره هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای احسان صفری به شماره شناسنامه 14573 به شماره ملی 
1293039357 صادره از اصفهان فرزند محمدتقی متقاضی کلاسه پرونده 1402114412480001689 
در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 116/80 مترمربع از پلاک شماره 
89- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش 3 حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رأی صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به رأی صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از  اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مراجع  ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به 

این اداره ارائه نمایند. شناسه آگهی : 1735493
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/27    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/12

حجت الله تجری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف محمد فندرسکی

قوه قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد واملاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140360306012002747 و 140360306012002745 هیــأت اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای سیدمحمدرضا قناعتی به شناسنامه شماره 0890567298 کد ملی 
0890567298 صادره فرزند سیدمهدی در سه دانگ مشاع از ششدانگ آقای سیدکاظم قناعتی به شناسنامه 
شماره 4 کد ملی 0901089087 صادره فرزند مرتضی صادره کاشمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 5453/14 مترمربع، پلاک ثبتی 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی سیدمهدی قناعتی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز  آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/12 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/27

شناسه آگهی : 1726503  میم الف : 45
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر


